
  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 1 z 12 
 

                 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/NAVI/182/2020 

   
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v platném znění na provedení stavby 

 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B“ 

 

Čl. I.  Smluvní strany 

 

Objednatel: Obchodní jméno: Obec Slatinice 

 Sídlo: Slatinice č.p. 50, 783 42 Slatinice 

 Zastoupený: 

 ve věcech smluvních: Bc. Mikmek Ondřej, starosta obce 

 IČO:  002 99 456 

 DIČ: CZ00299456  

 

Zhotovitel: Obchodní jméno:  STRABAG a.s. 

Sídlo:  Kačírkova 982/4, 158 OO 

Zastoupený:  Ing. Svatopluk Novák, ředitel Oblasti Střed, o.z. Morava 

 Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed, o.z. Morava 

ve věcech smluvních: Ing. Svatopluk Novák tel. + 420 602 563 351 

   e-mail: svatopluk.novak@strabaq.com 

 Ing. Klára Kalábová tel. + 420 724 328 762 

   e-mail: klara.kalabova@strabaq.com 

 Ing. Vítězslav Bujnoch tel. + 420 602 731 550 

   e-mail: viteslav.bujnoch@strabag.com 

ve věcech technických: Ing. Viktor Superata tel. +420 724 158 063 

   e-mail: viktor.superata@strabag.com 

IČO: 608 38 744 

DIČ:  Z60838744 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
5061885001/2700 

zápis v OR:  SZ B 7634 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Čl. II. Definice 

1. Podle této smlouvy o dílo: 

 objednatelem je zadavatel po uzavření této smlouvy na plnění zakázky, 

 zhotovitelem je dodavatel po uzavření této smlouvy na plnění zakázky,  

 příslušnou dokumentací se rozumí projektová dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném 
jiným právním předpisem (vyhláškou 169/2016 Sb.) a určující stavbu v technických, 
ekonomických a architektonických podrobnostech, která jednoznačně vymezuje předmět plnění, 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 2 z 12 
 

jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, 
příslušná projektová dokumentace je přílohou této smlouvy, která se ke smlouvě fyzicky 
nedokládá, 

 rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a 
jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství, 

 termínem zahájení prací je den, v němž dojde k protokolárnímu předání a převzetí staveniště 
mezi objednatelem a zhotovitelem,  

 lhůtou pro dokončení díla (stavebních prací) je doba v kalendářních dnech mezi termínem 
zahájení prací a termínem dokončení díla. Do této lhůty se započítávají oba krajní termíny, 

 termín dokončení díla je den, ve kterém bude dílo způsobilé sloužit svému účelu a tato způsobilost 
bude objednateli zhotovitelem předvedena, 

 termín předání a převzetí díla je den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu protokolu o 
úspěšném předání a převzetí předmětu díla; objednatel není povinen dílo převzít, pokud bude 
mít jakékoliv vady nebo nedodělky, 

 staveništěm jsou prostory a plochy určené v příslušné dokumentaci a v pravomocném územním 
rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umístění 
zařízení staveniště, 

 zařízením staveniště jsou dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby slouží 
provozním a sociálním účelům účastníků výstavby. Pro tyto účely mohou být využívány též 
objekty a zařízení, které jsou budovány jako součást stavby nebo jsou již vybudovány a 
poskytovány k uvedenému využití, pokud se tak smluvní strany dohodnou, 

 zadávacím řízením je postup objednatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na základě kterého objednatel uzavřel nebo hodlá uzavřít tuto smlouvu 
o dílo s vybraným dodavatelem, 

 zadávací dokumentace jsou dokumenty, které stanovily podmínky, na jejichž základě podal 
zhotovitel nabídku v rámci zadávacím řízení, a jsou přílohou této smlouvy, která se ke smlouvě 
fyzicky nedokládá, zadávací dokumentace je závazná pro obě smluvní strany, 

 méněpracemi jsou stavební práce, dodávky nebo služby, které nejsou nezbytné pro zhotovení 
stavby nebo jsou nahrazeny jinými stavebními pracemi, dodávkami nebo službami a jsou 
zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se 
s objednatelem dohodl na jejich neprovedení. 

 nabídka je nabídka dodavatele předložená v zadávacím řízení a je přílohou této smlouvy, která 
se ke smlouvě fyzicky nedokládá. Nabídka je závazná pro obě smluvní strany a v případě sporů 
při realizaci díla budou rozhodné i skutečnosti uvedené v tomto dokumentu; v případě rozporů 
mezi údaji uvedenými v nabídce a této smlouvě nebo jejích přílohách mají přednost údaje 
uvedené v této smlouvě nebo jejích přílohách před údaji uvedenými v nabídce, 

 nedodělkem jsou nedokončené nebo neprovedené stavební práce, dodávky nebo služby proti 
rozsahu stanovenému příslušnou dokumentací nebo touto smlouvou o dílo. 

Čl. III. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“) se zhotovitel zavazuje objednateli, že provede na své 
nebezpečí dílo specifikované dále v této smlouvě, a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní 
cenu. 

2. Předmětem díla je zhotovení stavby nebo provedení stavebních prací (dále také předmět plnění či 
dílo). Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí v souladu s: 

 touto smlouvou vč. jejích příloh, 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 3 z 12 
 

 příslušnou dokumentací,  

 podmínkami uvedenými ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, správců sítí a majitelů 
dotčených pozemků, 

 stavebním povolení, popř. jiného relevantního povolení/souhlasu, bylo-li vydáno,  

 dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických 
předpisech, ČSN, návody výrobců a případně požadavky dodavatelů konkrétních dodávek, 

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné a to zejména: 

 zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zejména 
čištění znečištěných vozovek, dodržování platných předpisů, 

 zajištění povolení k užívání komunikací a veřejných prostranství, vč. poplatků, 

 provádění organizačně technologických opatření k umožnění nutného provozu v době realizace 
zakázky, dle pokynů objednatele, 

 vedení stavebních a montážních deníků, provádění kontrolních měření a zkoušek, 

 ostraha stavby a staveniště, péče o rozestavěné objekty, jejich ošetřování, zabezpečení stavby 
v zimních měsících, provádění zimních opatření. Zhotovitel je povinen zachovávat na staveništi 
čistotu a pořádek, na své náklady odstraňuje odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací, 

 zajištění dokladů o způsobu likvidace odpadů, vzniklých výstavbou jsou součástí dokladů, 
předávaných v rámci předání a převzetí díla, 

 zřízení a odstranění zařízení staveniště, včetně zajištění energií a napojení na inženýrské sítě 
včetně zajištění případného stavebního povolení či jiných dokladů nezbytných k zahájení prací 
na zařízení staveniště, vč. poplatků, 

 zabezpečení a předání dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotovení (ruční 
zákresy do projektu stavby jen u drobných úprav, jinak nové výkresy označené „skutečné 
provedení“). U výkresů, kde nedošlo ke změně, bude uvedeno „beze změn“. Všechny výkresy 
budou označeny jménem a příjmením osoby, která odpovídá za výkres za zhotovitele a razítkem 
zhotovitele, 

 zajištění vytyčení veškerých existujících podzemních inženýrských sítí, na základě objednatelem 
předané dokumentace o inženýrských sítí, vedoucích staveništěm, vč. jejich následovného 
předání správcům, 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (dle zák. č. 22/1997 
Sb., v platném znění – prohlášení o shodě) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a parametrů, 

 provedení veškerých doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek, ověření, revizí a dodání 
certifikátů a atestů použitých materiálů, manuálů a návodů k obsluze dodaných zařízení včetně 
zaškolení obsluhy a komplexního vyzkoušení. Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů 
platných v ČR pokud nebude dohodnuto jinak. 

3. Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci v elektronické podobě na datovém nosiči v rámci 
zadávacího řízení, na jehož základě je sjednána tato smlouva. Objednatel je povinen na požádání 
zhotovitele předat zhotoviteli 2 vyhotovení této příslušné dokumentace v tištěné podobě (bez soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb) nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvu o dílo. 
Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením 
prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady 
a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané 
dokumentace. 

 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 4 z 12 
 

Čl. IV. Termíny plnění 

1. Lhůta pro dokončení díla:    150    

2. Termín předání a převzetí díla:   do 10 dní od dokončení díla 

3. Místo plnění je definováno příslušnou dokumentací. 

4. Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 10 dnů ode dne termínu zahájení 
prací, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, 
které nemají svůj původ v činnosti zhotovitele nebo pokud během provádění stavby dojde k navýšení 
rozsahu prací. Lhůta pro dokončení díla uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy se prodlouží o 
odpovídající délku. 

6. Prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné v důsledku zvláště nepříznivých klimatických podmínek, 
které prokazatelně brání řádné realizaci díla či jeho části dotčené zvláště nepříznivými klimatickými 
podmínkami tak, že dle relevantních ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů 
účinných v době realizace díla, nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré 
odborné péče zhotovitelem, kterou je zhotovitel povinen prokázat. Lhůta pro dokončení díla uvedená 
v odst. 1 tohoto článku se prodlouží, a to vždy nejdéle o dobu trvání zvláště nepříznivých klimatických 
podmínek. 

7. O případném změně lhůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek k této smlouvě o dílo, 
jinak je neplatné. 

Čl. V. Cena plnění 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího 
řízení (nabídky) jako konečná celková cena, která obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele 
nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., v aktuálním znění. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do konce lhůty pro 
dokončení díla: 

 

Cena v Kč bez DPH Hodnota DPH 21 % Cena v Kč včetně DPH 

5 187 109,32 1 089 292,96 6 276 402,28 

 

2. Na dodatečné, nebo zapomenuté, položky technologií stavebních prací použitých v příslušné 
projektové, které nebyly zahrnuty do nabídkového rozpočtu zadávacího řízení, nebude brán zřetel, a 
je na ně nahlíženo, že jsou započítány jako skryté náklady souvisejících položek rozpočtu na jejichž 
úhradu nemá zhotovitel nárok. Tato klauzule neplatí v případě oboustranně odsouhlasených víceprací 
stavby nebo v případě změny objemu prací, nutných pro zdárné dokončení stavby.    

3. Pokud během provádění stavby dojde k navýšení rozsahu prací, zhotovitel na základě nacenění 
víceprací přiměřeně upraví cenu díla odpovídající skutečnému rozsahu. Cena případných víceprací se 
bude řídit podle ceny sjednané touto smlouvou a uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Pokud položky 
víceprací nebudou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, bude k nacenění vícepráce použito položek a 
jednotkových cen z cenové soustavy ÚRS Praha a.s.  nebo RTS platné v době vzniku změny. Pokud 
se položky víceprací nenacházejí v příloze č. 1 této smlouvy, ani v cenové soustavě ÚRS Praha a.s. 
nebo RTS, bude postupováno následovně: 

 u prací prováděných zhotovitelem budou jednotkové ceny stavebních prací a služeb stanoveny 
pomocí hodinových zúčtovacích sazeb profesí z příbuzných prací z cenové soustavy ÚRS Praha, 
a.s. nebo RTS platné v době vzniku změny vynásobené koeficientem 1,0, 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 5 z 12 
 

 u prací prováděných poddodavatelem budou jednotkové ceny prací a služeb stanoveny na 
základě faktur poddodavatelů vynásobené koeficientem 1,05, 

 u dodávek (materiálů, výrobků) bude jednotková cena dodávky stanovena pořizovací cenou 
dodávky (na základě faktury a dodacího listu předložených zhotovitelem) vynásobenou 
koeficientem 1,10. 

4. Pokud během provádění stavby dojde ke snížení rozsahu prací, zhotovitel na základě nacenění 
méněprací přiměřeně upraví cenu díla, odpovídající skutečnému rozsahu. Cena případných 
méněprací se bude řídit podle ceny sjednané touto smlouvou a uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy 

5. Objednatel připouští změnu ceny pouze v případě, že dojde v průběhu realizace zakázky ke změně 
sazby daně z přidané hodnoty a na základě objednatelem podepsaného změnového listu. 

6. Změnu ceny lze dohodnout pouze písemným dodatkem této smlouvy, a to výhradně na základě 
objednatelem nebo zástupcem objednatele předem odsouhlaseného změnového listu a výhradně 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Čl. VI. Fakturace a platba 

1. Provedené práce budou placeny měsíčně na základě vystaveného daňového dokladu (faktury), a 
vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací.  

2. Nedílnou součástí faktury musí být výše uvedený soupis provedených prací.  

3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu skutečně 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze provedené práce, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele vystavena na práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn takovou fakturu bez dalšího vrátit, a zhotovitel povinen fakturu 
opravit, popř. zrušit a vystavit fakturu novou, která bude obsahovat jen práce objednatelem 
odsouhlasené. V tomto případě zhotovitel není oprávněn uplatňovat žádné majetkové sankce, 
vyplývající z peněžního dluhu objednatele. 

4. Daňový doklad bude vystaven do pěti kalendářních dní po odsouhlasení soupisu provedených prací, 
nejpozději však do patnácti dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem o 
DPH. V případě nedodržení lhůty pro vystavení daňového dokladu zhotovitel odpovídá objednateli za 
škodu, zejména za úrok z prodlení vyměřený finančním úřadem v souvislosti s odvodem DPH. 

5. Doba splatnosti faktury - daňového dokladu je sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury - daňového dokladu objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.  

7. Platby budou probíhat výhradně v Korunách českých, a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

8. V případě, že zhotovitel vystaví fakturu v nesprávné výši, nebo neúplnou, má objednatel právo tuto 
fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž je povinen uvést důvod jejího vrácení. Okamžikem vrácení 
faktury – daňového dokladu zhotoviteli se doba splatnosti faktury-daňového dokladu přerušuje. 

Čl. VII. Smluvní sankce 

1. Pokud zhotovitel nedodrží termín předání díla dohodnutý ve smlouvě, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
úrok za každý započatý den prodlení v zákonem stanovené výši. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den 
prodlení. 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 6 z 12 
 

4. Pokud zhotovitel neodstraní vadu reklamovanou v záruční lhůtě ve lhůtě 30 kalendářních dnů, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. V případech, že se 
jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu 
(havárie), uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž 
je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení. 

5. V případě, že zhotovitel nezajistí platnost certifikátů/osvědčení dle čl. X.  této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den bez platné certifikace/osvědčení. 

6. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště v dohodnutém termínu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

7. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. Právo na úplnou náhradu škody tímto není dotčeno. 

8. Smluvní pokutu (sankci) je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování sankce 
provedeného objednatelem. Objednatel je oprávněn ji započítat se svým dluhem vůči zhotoviteli, tj. 
snížit částku platby za plnění zhotovitele, kterou má provést na základě faktury, daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem. 

9. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení 
použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody 
vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní 
pokuty i nad její výši.  

Čl. VIII.  Staveniště 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby 
nejpozději do pěti pracovních dnů po dni oboustranného podpisu této smlouvy o dílo, pokud se strany 
písemně nedohodnou jinak. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za 
den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách stávajících známých 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla včetně případných 
zákresů. 

4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících známých 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď vhodným 
způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození 

5. V případě škody, vzniklé na díle z důvodu poškození nebo zničení živelnou událostí apod., popř. 
odcizením věcí, uplatní nárok na náhradu škody zhotovitel z titulu vlastní platné pojistné smlouvy, 
sjednané s příslušnou pojišťovnou. Pro případ, že zhotovitel nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, 
nebo pojistná smlouva bude s pojišťovnou sjednána na nižší pojistné krytí, než kolik činí skutečná 
škoda, tj. pro případ, že zhotovitel není pojištěn nebo je „podpojištěn“, sjednávají tímto smluvní stany 
odpovědnost zhotovitel za škodu tak, že zhotovitel odpovídá objednateli za škodu v plné výši i 
v případech vyšší moci. 

6. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na jeho vybudování, zprovoznění a údržbu, jakož 
i likvidaci a vyklizení jsou součástí smluvní ceny.  

7. O předání a převzetí staveniště bude proveden zápis do stavebního deníku. 

8. Povolení k užívání veřejných prostranství a rozkopávky obstará a poplatky za ně uhradí zhotovitel. 
Poplatky a případné pokuty za delší než mezi smluvními stranami dohodnutý čas užívání a za 
nedodržení podmínek povolení hradí zhotovitel. 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 7 z 12 
 

9. Jestliže v souvislosti se zahájením prací bude nutné umístit či přemístit dopraví značení dle předpisů 
o pozemních komunikacích, zajistí stanovení značení, povolení uzavírek a stanovení objízdných tras 
zhotovitel, včetně umístění a údržby dopravního značení po dobu výstavby. 

10.Zhotovitel je povinen zachovávat na staveništi čistotu a pořádek, na své náklady odstraňuje odpady, 
nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště střežit a řádně zabezpečit proti vniknutí 
neoprávněných osob. 

11.Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději do 10 dní od předání díla, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Čl. IX.  Předání a převzetí díla 

1. Předání a převzetí díla bude provedeno fyzickou kontrolou za účasti oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.  

2. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

3. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení. 

4. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a 
případně i autorského dozoru.  

5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 

6. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání objednatele i své poddodavatele. 

7. K termínu předání a převzetí díla připraví zhotovitel všechny doklady potřebné ke kolaudaci díla, a pro 
jeho další provozování. 

8. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol, ve kterém bude zhodnocena jakost 
provedených prací, soupis případných vad nebránících užívání stavby, včetně dohody o opatřeních a 
lhůtách k jejich odstranění. V závěru protokolu objednatel výslovně uvede, zda stavbu přejímá. V 
případě odmítnutí převzetí uvede objednatel důvody. Protokol o předání a převzetí díla podepíší obě 
smluvní strany, čímž se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách, v zápise uvedených, považují za 
dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. 

9. Objednatel nemá právo v souladu s § 2628 odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem vytknuté 
drobné vady odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v zápise o předání a převzetí díla.  

10.Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na 
jejich odstranění nese v těchto sporných případech až do konečného rozhodnutí soudu zhotovitel. 

11.Odstranění případných vad nebránících užívání díla, zjištěných při předání a převzetí díla, bude 
potvrzeno zápisem, sepsaným zhotovitelem v součinnosti s objednatelem. V závěru zápisu objednatel 
výslovně uvede, zda odstraněné vady přejímá, nebo z jakých důvodů převzít odmítá. 

Čl. X. Odpovědnost za vady, záruka   

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v 
záruční době.  Záruční lhůta za dílo je stanovena v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro dodávky strojů, 
zařízení a zboží na něž výrobce tohoto zboží vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce 
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. 

3. Reklamaci vad na díle uplatní objednatel písemně s uvedením, jak se vada projevuje s požadovaným 
termínem odstranění. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro 
zajištění opravy. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 8 z 12 
 

však do 5-ti pracovních dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co 
nejkratším technicky možném termínu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od nástupu. 

4. Jestliže zhotovitel neodstraní vady do 30 kalendářních dnů od nástupu na odstranění vady, nebo 
pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad, je objednatel oprávněn, kromě uplatnění 
smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich prováděním jinou firmu 
nebo jejím prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu této smlouvy 
o dílo. Takto vzniklé, avšak prokazatelné a obvyklé náklady, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
do deseti kalendářních dnů od doručení faktury. Zhotovitel podle této smlouvy o dílo však nenese 
odpovědnost za případné vady prací, které dle shora uvedeného textu této smlouvy zajišťoval jiný 
zhotovitel. 

5. Odstranění reklamované vady bude potvrzeno zápisem, sepsaným zhotovitelem v součinnosti s 
objednatelem. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda odstraněnou reklamovanou vadu 
přejímá, nebo z jakých důvodů převzít odmítá. 

6. Za odstraněné reklamované vady, zhotovitel přejímá záruku po dobu 60 měsíců ode dne písemného 
předání a převzetí reklamované vady, nejméně však do konce záruční doby celého díla. 

7. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost dodávek, a za provedení prací. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty, a byly způsobeny živelnými 
událostmi či vyšší mocí. 

9. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy certifikáty ISO 9001, ISO 
14001 a ISO 45000 a ostatní osvědčení požadované objednatelem v zadávací dokumentaci. 
Zhotovitel je zavazuje udržovat certifikáty v platnosti po celou dobu provádění díla do termínu předání 
díla. Zhotovitel je povinen certifikáty na vyžádání objednateli předložit. 

Čl. XI. Další ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro smluvní vztahy příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat 
podle pokynů objednatele. 

2. V případě způsobení škod na vlastnictví veřejném, či soukromém, způsobeném prováděním stavby, 
je tyto škody zhotovitel povinen odstranit v co nejkratším termínu na vlastní náklady a vlastními 
prostředky, nejpozději však do 14 dnů od způsobení škody. 

3. Vlastnické právo přechází na objednatele postupným zhotovováním díla, okamžikem dílčího nebo 
celkového předání předmětu plnění. 

4. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele dnem dokončením a předáním díla 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

5. Postup prací bude zhotovitelem denně zaznamenáván do stavebního deníku, kde budou 
zaznamenávány veškeré potřebné údaje pro provedení stavby. Denní záznamy čitelně zapisuje a 
podepisuje stavbyvedoucí zhotovitele, případně jeho zástupce. Mimo stavbyvedoucího může provádět 
potřebné záznamy v deníku pověřený technický dozor objednatele. Stavební deník povede zhotovitel 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, 
a to ode dne převzetí staveniště. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla, 
v případě výskytu vad dnem převzetí odstraněných vad. 

6. Stavební deník musí být trvale přístupný objednateli. 

7. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování dodatků a změnu této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, vést pro 
účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatné změnové listy. Do změnových listů zapisuje 
zhotovitel zejména všechny změny díla, které se odchylují od projektové dokumentace, jako např. 
vícepráce, méněpráce nebo změny předmětu plnění podle dodatečných požadavků objednatele, které 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 9 z 12 
 

v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů uvést 
stručný, ale přesný technický popis změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na 
zvýšení či snížení ceny v souladu s čl. V. této smlouvy včetně případné změny lhůty pro dokončený 
díla. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od vyzvání zhotovitelem. Změnový list musí obsahovat i odkaz na zápis ve stavebním deníku a 
přesné určení, kde a kdy změny vznikly a z jakého důvodu. Změnový list musí být podepsán 
objednatelem a slouží jako podklad pro dodatek smlouvy o dílo. Bez objednatelem podepsaného 
změnového listu se má za to, že práce i materiál, použitý ke zhotovení díla, byly součástí předmětu 
díla a byly zahrnuty v jeho ceně. 

9. Práce, které budou v dalším postupu prací zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel 
povinen na výzvu zhotovitele včas prověřit a provést záznam do stavebního deníku. Jestliže objednatel 
toto prověření neprovede do 3 dnů po vyzvání zhotovitele, je zhotovitel oprávněn pokračovat v 
provádění stavby. 

10.Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky, týkající se věci, na níž má být stavba 
provedena, a tyto překážky znemožňují provádění stavby dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli a dle možností navrhnout příslušná opatření. 
Do dosažení dohody o dalším provádění stavby je zhotovitel oprávněn provádění stavby přerušit. 

11.Zhotovitel při provádění stavby bude dodržovat příslušné předpisy týkající se bezpečnosti práce, 
předpisy o požární ochraně a veškeré práce budou provedeny dle příslušných ČSN, v souladu s 
technologickými postupy a v souladu s technickými požadavky na stavební výrobky dle zákona č. 
22/1997 Sb. a prováděcích předpisů, v platném znění. 

12.Zhotovitel je povinen vést všechna jednání v českém jazyce. 

13.Zhotovitel provede stavbu v souladu s aktuálně platným stavebním zákonem a příslušnými 
prováděcími předpisy. 

14.Není-li této smlouvě sjednáno jinak, objednatel zabezpečí všechna správní rozhodnutí, která jsou 
potřebná k provádění díla, a předá je zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli za tímto 
účelem potřebnou součinnost. 

15.Dokumentaci pro realizaci předmětu plnění zajišťuje objednatel na vlastní náklady.  

16.Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

17. Zhotovitel může při realizaci díla využít třetí osobu (poddodavatele) a to pouze po předchozím 
písemném souhlasu objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. O úmyslu 
využít třetí osobu (poddodavatele) při realizaci díla je zhotovitel povinen bezodkladně objednatele 
písemně informovat. Povinnost zhotovitele písemně informovat objednatele se nevztahuje na třetí 
osobu (poddodavatele), kterou zhotovitel uvedl již v zadávacím řízení a/nebo při podpisu smlouvy. 
Objednatel je oprávněn odepřít souhlas s využitím poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný 
poddodavatel podal v zadávacím řízení vlastní nabídku nebo byl poddodavatel jiného uchazeče, 
kterým uchazeč prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení. Údaje o poddodavateli zhotovitel 
uvede do stavebního deníku. 

18. V případě, že zhotovitel využije při realizaci díla poddodavatelé, je výměna kteréhokoli z 
poddodavatelů možná jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, který svůj souhlas nebude 
bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu 
poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokázal v zadávacím řízení kvalifikaci a zhotovitel 
neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace v zadávacím řízení, že nový 
poddodavatel splňuje kvalifikaci v minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal původní 
poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud 
navrhovaný poddodavatel podal v zadávacím řízení vlastní nabídku nebo byl poddodavatel jiného 
uchazeče, kterým uchazeč prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení. Pro výměnu členů 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 10 z 12 
 

realizačního týmu, kterými zhotovitel prokázal v zadávacím řízení kvalifikaci, se použije uvedené 
ustanovení obdobně.   

19. Využije-li zhotovitel při realizaci díla třetí osobu (poddodavatele), odpovídá, jako by realizaci díla 
zhotovitel prováděl sám, včetně odpovědnosti za škodu či jinou nemajetkovou újmu, kterou případně 
takové třetí osoby svým jednáním způsobí. 

20. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 

21. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech svých poddodavatelů 
podílejících se na provádění díla, včetně výše jejich podílu na díle. Tento přehled je povinen na 
vyžádání předkládat objednateli v průběhu provádění díla.   

22. Objednatel zajistí na stavbě výkon technického dozoru stavby, který stanoví zásady kontroly 
zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. Zhotovitel je povinen 
poskytnout technickému dozoru stavby veškerou potřebnou součinnost a je povinen se těchto 
kontrolních dnů účastnit. Kontrolní dny budou organizovány technickým dozorem stavby, technický 
dozor stavby stanoví termíny kontrolních dnů před zahájením stavby a objednatel nebo technický 
dozor stavby bude o těchto termínech zhotovitele informovat. Kontrolní dny budou organizovány 
zpravidla 1x za 14 dnů po dobu provádění stavebních prací. Objednatel má právo stanovit i vyšší 
četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti stavby. 

23. Objednatel zajistí vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a výkon 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v realizační fázi stavby v souladu se zákonem č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, včetně podání oznámení o zahájení prací na stavbě. 

24. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

25. Při projednání jakékoli změny oproti zadání musí zhotovitel zajistit souhlasné stanovisko autora 
příslušné dokumentace a objednatele. 

26. Zhotovitel není oprávněn v souvislosti s realizací zakázky postupovat své pohledávky jiným subjektům.  

Čl. XII.  Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě: 

 podstatného porušení smluvních podmínek, 

 že zhotovitel nebude na díle provádět práce po dobu delší než 30 dnů, 

 jestliže zhotovitel nebude dílo provádět řádně, a to ani po předchozí písemné výzvě objednatele, 

 jestliže zhotovitel nebude při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 

 zhotovitel bude v prodlení s provedením díla o více než 15 dnů, 

 porušení jakékoli povinnosti dle čl. XI. bodu 17. a 18, 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních podmínek a 
závazků objednatelem: 

 neplacení faktur za provedené a převzaté práce v dohodnutých termínech. 

3. V případě, že dojde z některé strany k odstoupení od této smlouvy o dílo, má zhotovitel právo na tu 
část smluvní ceny, která odpovídá rozsahu provedených prací k okamžiku odstoupení od této smlouvy, 
pokud tyto práce byly odsouhlaseny a převzaty objednavatelem. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo na dočasné pozastavení prováděných prací bez jakýchkoliv sankcí ze 
strany zhotovitele, v tom případě, že potřeba dočasného pozastavení prací vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. V případě dočasného 
pozastavení prací bude prodloužen termín dokončení díla o dobu trvání dočasné pozastávky. 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 11 z 12 
 

5. Objednatel si vyhrazuje právo na úpravu předmětu díla (snížení objemu zakázky), bez nároku na 
náhradu škody ani ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.  

6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní strana 
povinna ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit tuto skutečnost druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných ke změně této smlouvy formou uzavření písemného dodatku k této 
smlouvě. Obě smluvní strany budou k jednání přistupovat se snahou o součinnost vedoucí k 
dokončení díla. 

7. Odstoupením od této smlouvy kterékoliv ze smluvních stran nezaniká nárok na zaplacení smluvních 
pokut a uplatnění náhrady vzniklých škod. 

8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran platně od této smlouvy, pak povinnosti smluvních stran jsou 
následující: 

 strany si potvrdí písemně, že došlo ke zrušení této smlouvy odstoupením, 

 zhotovitel vyhotoví a objednateli předá soupis všech provedených prací, zhotovitel vyhotoví a 
objednateli předá ocenění prací, které byly řádně a bez vad do okamžiku odstoupení od této 
smlouvy provedeny způsobem, kterým je stanovena cena díla dle této smlouvy,  

 zhotovitel vypracuje a objednateli předá seznam uhrazených plateb, 

 zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál ze staveniště, pokud se strany 
nedohodnou jinak, 

 zhotovitel písemně vyzve objednatele k dílčímu převzetí nedokončeného díla a objednatel je 
povinen do tří dnů od obdržení výzvy zahájit dílčí předávací řízení, 

 úhrada vzájemných nároků a pohledávek se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

Čl. XIV. Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 
Objednateli a které Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu této 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od této smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení. 

Čl. XV.  Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva vzniká dohodou smluvních stran na celém jejím obsahu a nabývá účinnosti podpisem 
oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva může být měněna, doplněna, případně zrušena pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky, číslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly a podobně se za změnu této smlouvy nepovažují. 

3. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 
jí byl druhou smluvní stranou takový návrh na změnu doručen.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
a objednatel dvě vyhotovení. 

5. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení OZ.  

6. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na 
právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 



  
 

„2019 – ÚPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – MK 10B““ Strana 12 z 12 
 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

8. Zhotovitel na sebe v souladu s § 1765 OZ přejímá nebezpečí změny okolností s důsledky tam 
uvedenými. 

9. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě na celém obsahu této smlouvy. 

10.Přílohou této smlouvy jsou, nebo se stanou následující závazné dokumenty: 

- Příloha č. 1  – Oceněný výkazy výměr 

- Příloha č. 2  – Harmonogram výstavby 

 

 

 

Ve Slatinicích      V Olomouci dne: 

Objednatel:      Zhotovitel: 

     Za STRABAG a.s. na základě plné moci 

 

 

 

............................................................................... .................................................................. 

 Bc. Mikmek Ondřej, starosta obce Ing. Klára Kalábová 

  ekonom Oblasti Střed, o.z. Morava 

 

 

 

 

 

  .................................................................. 

  Ing. Vítězslav Bujnoch 

  ved. OTÚ Oblasti Střed, o.z. Morava 

 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou obce Slatinice na její 22. schůzi konané dne 15. 9. 2020 
usnesením č. 11/22RO/2020 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 

                               

  

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 6 276 402,28

15,00%

02/2019_SK

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

STRABAG a.s. 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu 
prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

5 187 109,32

5 187 109,32 1 089 292,96

0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 02/2019_SK

Stavba:

Místo: Slatinice Datum:

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis638 218,98

5 187 109,32 6 276 402,28

Kód Popis

Vedlejší rozpočtové náklady
Místní komunikace 10 b

Komunukace

Komunikace a zpevněné plochy_uznatelné

Komunikace a zpevněné plochy_neuznatelné

Parkovací záliv pro osobní vozidla_uznatelné

Zeleň_uznatelné

Napojení sousedních nemovitostí_neuznatelné 772 244,97SO 101.4.

001

SO 101.3.

537 749,60444 421,16
5 738 652,674 742 688,16

3 518 239,412 907 635,88

1 973 487,67

SO 101

SO 101.1.

SO 101.1.1.

SO 
1O1.1.2.

SO 101.2.

185 273,02

2 387 920,08

1 130 319,33

1 262 895,27

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

934 148,21

1 043 715,10

153 118,20

Ing. Jiří Sotolář

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

11.08.2020

Ing. Jiří Sotolář

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 444 421,16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 444 421,16 21,00% 93 328,44

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 537 749,60

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

001 - Vedlejší rozpočtové náklady

STRABAG a.s. 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 444 421,16

OST - Ostatní náklady 328 129,09

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 116 292,07

001 - Vedlejší rozpočtové náklady

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 444 421,16

D OST Ostatní náklady 328 129,09
1 K 011403000 Průzkum výskytu nebezpečných látek bez rozlišení soubor 1,000 6 290,82 6 290,82

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Rozbory odtěženého materiálu na výskyt nebezpečných látek v podloží. Včetně opatření na jejich ekologickou likvidaci 
na tomu uřčených skládkách.

2 K 011434001 Měření (monitoring) soubor 1,000 13 839,80 13 839,80

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Náklady na případný monitoring hlukové zátěže při výstavbě včetně vyhodnocení a zřízení případných opravných 
prostředků při výstavbě., Náklady na případný monitoring znečištění ovzduší při výstavbě včetně vyhodnocení a zřízení případných opravných 
prostředků při výstavbě., Náklady na případný monitoring vibrací při výstavbě včetně vyhodnocení a zřízení případných opravných prostředků 
při výstavbě.

3 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,000 10 946,02 10 946,02

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Geodetické vytýčení hlavních bodů stavebních objektů před zahájením stavebních prací a zdokumentování 
geodetického vytýčení papírovou a elektronickou formou., Práce obsažená v požce:, Vytýčení staveniště., Vytýčení ochranných pásem., 
Vytýčení zajišťovacích bodů stavby, Vytýčení kontrolních bodů na stávajících objektech pro zajištění pasportizace stávajících konstrukcí, atd.,

4 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby soubor 1,000 27 176,34 27 176,34

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě., 

  Uvedený soubor je zpracován pro veškeré stavební objekty obsažené v projektové dokumentaci., Např. provedení zaměření stávajících 
napojení přílehlých  konstrukcí k navrhovaným konstrukcím, vytyčovací práce k jednotlivým stavebním objektům, kontrolní měření provádění 
stavebních prací (ověření umístění prováděných konstrukcí dle projektové dokumentace), zaměření zakrývaných liniových , konstrukcí, 

   zaměření výkopových prací, veškerá měření, které mají charakter kontrolních a upřesňujících činností, atd.,

5 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000 9 058,78 9 058,78

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Dokumentace skutečného stavu geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě viz VOP objednatele 

  stavebních prací, Uvedený soubor je zpracován pro veškeré stavební objekty obsažené v projektové dokumentaci., Jedná se o zaměření 
   skutečného stavu provedených prací, náklady na měření posunu a změn polohy novostavby minimálně v průběhu zkušebního provozu, atd.,

6 K 012303101 Vypracování geometrických plánů soubor 1,000 20 382,25 20 382,25

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Vypracování geometrických plánů podle požadavků KN pro vklad do KN., Vlastní množství a rozsah veškerých nutných 
a potřebných geometrických plánů bude upřesněn při vlastní realizaci díla., Odhadované množství je 1 ks.

7 K 013251201 Paspostizace stávajících objektů soubor 1,000 17 740,11 17 740,11

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Pasportizace nemovitostí a objektů včetně pozemních komunikací dotčených stavební činností před zahájením a po 
dokončení stavebních prací včetně fotodokumentace nebo videozáznamu., , K omezení dopadu stavby na okolní objekty bude před zahájením 
prací, v průběhu prací a po ukončení kompletního zkušebního provozu provedena pasportizace stavebně technického stavu všech okolních 
objektů. , Cílem pasportizace je zachycení existujícího stavu objektů a konstrukcí, případných poruch a poškození, kvantitativní definování 
šířky trhlin. , U každého objektu v místě stavby bude provedeno následující:,  - Fotodokumentace všech fasád,  - Fotodokumentace 
existujících poruch a trhlin, ,

8 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 11 323,47 11 323,47

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu dle SOD a VOP (5 x 
papírově a 1 x elektronicky ve formátu DWG a PDF) včetně vyčíslení jednotlivých ploch dle následného vlastnictví a spravování.

9 K 013254101 Monitoring průběhu výstavby soubor 1,000 2 516,33 2 516,33

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Fotografie nebo videozáznamy zakrývaných konstrukcí a jiných skutečností rozhodných např. pro vícepráce a 
méněpráce

10 K 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření soubor 6,000 33 215,52 199 293,12

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v  technických normách a dalších předpisech ve 
vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám a jejichž počet a druh by měl být specifikovaný v dokumentu KZP vyhotoveným 
zhotovitelem., , Např., Statické zatěžovací zkoušky platné ČSN,

11 K 049203001 Náklady na činnost, zkoušky a měření stanovené zvláštními předpisy soubor 1,000 4 529,39 4 529,39

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Inženýrská činnost prováděná v průběhu stavebních prací předepsaná zvláštními předpisy, jako například:, - předpisy 
ČD, - předpisy ČEZ, - předpisy O2, atd.

12 K 090001001 Náklady na vyhotovení dokumentace k předání stavby soubor 1,000 1 887,25 1 887,25

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce:, Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kopletací všech dokumentů požadovaných podle znění SOD a VOP k 
předání stavby objenateli.

13 K 090001002 Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP soubor 1,000 3 145,41 3 145,41

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Náklady související s plněním povinností zhotovitele požadované v SOD a VOP, např.:, - náklady na sjednání 
bankovních záruk, - náklady na sjednání stavebně montážního pojištění, - náklady na vypracování technologických postupů, - náklady na 
vypracování ohlášení změn a změnových listů, - náklady spojené s převzetím staveniště, - náklady spojené s předáním díla , atd.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 116 292,07
14 K 012103101 Vytýčení inženýrských sítí soubor 1,000 8 807,15 8 807,15

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Vytýčení inženýrských sítí dotčených nebo souvisejících se stavbou před nebo v průběhu výstavby v zastavěném 
území., ,

15 K 013284001 Náklady na zpracování a vedení plánu KZP soubor 1,000 1 258,16 1 258,16

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: KZP = kontrolní a zkušební plán zpracovaný do podrobností položek rozpočtu, povinně obsahující všechny zkoušky, 
revize a měření požadované technickými normami a předpisy ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám., , Jedná se o provední 

      zkoušek dodavatelem (tzv. uřední zkoušky za možné účasti investora)., Individuální zkoušky provádí dodavatel:,    - pro ověření 
      proklamovaných vlastností výrobku, mateiálů, konstrukcí, atd.,    - pro kompletaci daného zařízení nebo dokončení určité konstrukce, Jedná 

   se převážně o zkoušky tlakové, rentgemové, zatěžkávací, atd., které podrobněji určuje platná legislativa ČSN, TP, atd-,

16 K 030001001 Náklady na zřízení zařízení staveniště v souladu s ZOV soubor 1,000 11 323,47 11 323,47

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Náklady na dokumentaci ZS, příprava území pro ZS včetně odstranění materiálu a konstrukcí, vybudování odběrný 
míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizornich komunikací., Součástí položky je také zajištění osvětlení pěších 
koridorů přístupných v průběhu výstavby.

17 K 030001002 Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště soubor 1,000 5 661,74 5 661,74

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Náklady na vybavení objektů, náklady na energie, úklid, údržba, osvětlení, oplocení, opravy na objektech ZS, čištění 
ploch, zabezpečení staveniště

18 K 034403001 Dopravní značení na staveništi a/nebo v okolí staveniště soubor 1,000 33 970,42 33 970,42

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce:, Náklady na zřízení, údržbu a zrušení dočasného dopravního značení, potřebného k zajištění přístupu nebo provozu na 
staveništi. a/nebo v okolí staveničtě, nejsou-li náklady na dočasné doprvní značení jinde uvedeny.

19 K 039001003 Náklady na zrušení zařízení staveniště soubor 1,000 9 058,78 9 058,78

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím 
spojených., , Součástí zrušení staveniště je také provedení očištění stávajících fasád přiléhajících ke stavbě tlakovou vodou z plošin.

20 K 041703002 Náklady na zajištění kolektivní bezpečnosti osob soubor 1,000 14 217,25 14 217,25

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Náklady na zbudování, údržbu a zrušení:, - zabezpečení okrajů konstrukcí proti pádu osob, - komunikací pro pohyb 
osob po staveništi, - přechodů přes výkopy , - a další prvky kolektivní ocrany osob, pokud nejsou jinde uvedeny

21 K 045203000 Kompletační činnost soubor 1,000 5 535,92 5 535,92

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Náklad zhotovitele na řízení a koordinaci subdodavatelů, V případě, že všechny práce budou prováděny vlastními 
pracovníky, lze tuto položku ocenit nulovou za podmínky, že tato skutečnost bude zapsána do poznámky položky., , Náleží sem náklady na 

         správce (inženýra) stavby., Koordinční činnost spočívá především:,    - koordinaci prací a dodávek mezi dodavateli,    - stanovení pořadí 
   případně souběžného provádění prací a doby realizace, Týká se veškerých činností souvisejících se zakázkou (např. předávání zařízení 

    staveniště jednotlivým subdodavatelům),    - v zajištění souvisejících potřeb účastníků procesu,    - v předávání informací (výkresů a dalších 
     podkladů) o změnách, ke kterým došlo v průběhu realizace, dotzčným účastníkům ,    - ve vyřešení vazeb na okolí staveniště. ,

22 K 049103001 Náklady na iženýrskou činnost zhotovitele vzniklou v souvislosti s realizací stavby soubor 1,000 2 264,69 2 264,69

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

001 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Inženýrská činnost prováděná v průběhu stavebních prací jako například:, - vyřízení záborů, žádostí o uzavírky, - 
vyřízení stanovisek dotčených orgánů ke kolaudaci, - zpracování havarijního a povodňového plánu, - jednání s úřady v zastoupení

23 K 049103002 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby soubor 1,000 9 813,68 9 813,68

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Náklady vzniklé v průběhu stavebních prací jako například:, - čištění veřejných komunikací znečištěbých v souvislosti s 
realizací stavby, - zimní údržba komunikací přístupných veřejnosti v obvodu staveniště

24 K 062002000 Ztížené dopravní podmínky soubor 1,000 5 410,10 5 410,10

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce:, Jedná se o stavební práce ve středu města při zajištění dopravní obsluhy přiléhajících obchodů a služeb včetně 
provozu pěších.

25 K 071002000 Provoz investora, třetích osob soubor 1,000 6 794,08 6 794,08

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce:, Náklady na provoz investora a třetích osob na staveništi. , Mobilní buňka pro potřebu investora - 1 ks, Mobilní buňka 
pro potřebu technického dozoru investora - 1 ks  , Mobilní WC - 1 ks, Náklady na ochranné pracovní pomůcky, ,

26 K 073002000 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst soubor 1,000 1 132,35 1 132,35

27 K 079002001 Ostatní provozní vlivy soubor 1,000 1 044,28 1 044,28

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Například:, - provoz investora a třetích osob, - práce na památkově chráněném objektu, - náklady na provádění zimní 
údržby, - práce na těžce přístupných místech, - ztížený provoz vozidel v centru města, - ztížené dopravní podmínky, - práce v ochranných 
pásmech, atd.

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 1 973 487,67

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 973 487,67 21,00% 414 432,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 387 920,08

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.1.1. - Komunikace a zpevněné plochy_uznatelné

STRABAG a.s. 

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 973 487,67

HSV - Práce a dodávky HSV 1 973 487,67

    1 - Zemní práce 230 415,31

    2 - Zakládání 130 784,77

    4 - Vodorovné konstrukce 16 535,32

    5 - Komunikace pozemní 920 070,29

    8 - Trubní vedení 17 765,24

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 464 732,46

    997 - Přesun sutě 190 488,76

    998 - Přesun hmot 2 695,52

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.1.1. - Komunikace a zpevněné plochy_uznatelné

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 973 487,67

D HSV Práce a dodávky HSV 1 973 487,67

D 1 Zemní práce 230 415,31

1 K 113107111
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 1 137,000 54,73 62 228,01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 1553-416 1 137,000

2 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu 
šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1 137,000 111,14 126 366,18

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV 1553-416 1 137,000

3 K 132101101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 
1 a 2 do 100 m3

m3 42,550 312,74 13 307,09

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 

 dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV "Výkop pro drenáž"0,115*370 42,550

4 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 42,550 97,86 4 163,94

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "Výkop pro drenáž"0,115*370 42,550

5 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 42,550 40,54 1 724,98

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "Výkop pro drenáž"0,115*370 42,550

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 42,550 14,59 620,80

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako 

 podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

 na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "Výkop pro drenáž"0,115*370 42,550

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.1.1. - Komunikace a zpevněné plochy_uznatelné

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 76,590 287,30 22 004,31

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV "Výkop pro drenáž"0,115*370*1,8 76,590

D 2 Zakládání 130 784,77

8 K 211571111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně štěrkopískem tříděným m3 42,550 1 068,04 45 445,10

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene.

 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami:
 a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože,

 b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek.
 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

VV "Drenáž"0,115*370 42,550

9 K 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 
1:2

m2 555,000 27,18 15 084,90

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
 b) i pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,

 c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.
 2. Ceny nelze použít:

 a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně,
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných 

 drénů,
 c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.

3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám 
 výkopu při provádění.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
 5. Množství měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných 
 jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,

 b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentací.

VV "Drenáž"1,5*370 555,000

10 M 69311199 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní  PES(70%)+PP(30%) 300g/m2 m2 638,250 32,71 20 877,16

VV 555*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 638,250

11 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 27,750 1 068,04 29 638,11

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože.

 2. V ceně materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku.

VV "Drenáž"0,075*370 27,750

12 K 212755214 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 370,000 53,35 19 739,50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu.

2. Trativody včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní 
 dálková a přípojná – vodovody a kanalizace.

VV "Drenáž"370 370,000

D 4 Vodorovné konstrukce 16 535,32

13 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu 
prostého

m2 73,924 223,68 16 535,32

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.

 2. Ceny nelze použít pro:
a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

 obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,
b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

 tocích - úpravy toků a kanálů.
3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 

 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 
 katalogu,

 b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,
 c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

 d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "Lože pod obrubníky silniční fáze 150 mm" 0,089*725 64,525
VV "Lože pod obrubníky silniční fáze 20 mm" 0,036*159 5,724
VV "Lože pod obrubníky chodníkové" 0,021*175 3,675
VV Součet 73,924

D 5 Komunikace pozemní 920 070,29

14 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 1 137,000 243,57 276 939,09

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV 1553-416 1 137,000

15 K 566501111
Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, 
s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,08 do 0,10 
m3/m2

m2 1 137,000 95,12 108 151,44

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny neplatí pro vyrovnání nerovností nově zřizovaných podkladů nebo krytů,

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné rozrytí dosavadní vozovky, které se oceňují cenou 113 10-8441 Rozrytí vrstvy krytu 
 nebo podkladu.

3. Množství kameniva uvedené v popisu cen je průměrné množství kameniva v nezhutněném stavu na 1 m2 projektem předepsané úpravy na 
 jednom objektu.

VV 1553-416 1 137,000

16 K 567114113
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 12/15 (PB III), po zhutnění 
tl. 100 mm

m2 1 137,000 252,90 287 547,30

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV "Dorovnání podkladu na niveletu" 1553-416 1 137,000

17 K 573211111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 2 274,000 10,71 24 354,54

VV (1553-416)*2 2 274,000

18 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 1 137,000 178,98 203 500,26

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV 1553-416 1 137,000

19 K 596212210
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 
50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 28,000 260,50 7 294,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
 lože.

VV "Příčný práh" 28 28,000

20 M 59245005 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm barevná m2 32,200 381,48 12 283,66

VV 28*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 32,200

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

D 8 Trubní vedení 17 765,24
21 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

22 K 899232111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

23 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

24 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

25 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

26 K 899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 464 732,46

27 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 884,000 303,38 268 187,92

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

 a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "Obrubníky silniční fáze 150 mm" 725 725,000
VV "Obrubníky silniční fáze 20 mm" 159 159,000
VV Součet 884,000

28 M 59217025 obrubník betonový silniční 250x150x250mm m 725,000 129,84 94 134,00

VV "Obrubníky silniční fáze 150 mm" 725 725,000

29 M 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm m 159,000 115,75 18 404,25

VV "Obrubníky silniční fáze 20 mm" 159 159,000

30 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 175,000 283,10 49 542,50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení

 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
 kostek.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "Obrubníky chodníkové" 175 175,000

31 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 175,000 111,72 19 551,00

32 K 919731112
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy z betonu prostého tl. 
do 150 mm

m 35,000 66,30 2 320,50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy.

2. Náklady na vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny ve 
 vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů nebo krytů.

VV "V místě napojení na stávající konstrukce" 35 35,000

33 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 35,000 131,27 4 594,45

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "V místě napojení na stávající konstrukce" 35 35,000

34 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlážděného m2 1 556,000 5,14 7 997,84

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného 

 závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

 Vodorovná doprava suti.

VV 1556 1 556,000

D 997 Přesun sutě 190 488,76

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

35 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 526,852 50,16 26 426,90

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

36 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 4 214,816 6,12 25 794,67

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 526,852*8 "Přepočtené koeficientem množství 4 214,816

37 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 526,852 40,54 21 358,58

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

38 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 302

t 291,072 188,72 54 931,11

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

39 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 234,870 263,88 61 977,50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

VV 204,66+30,21 234,870

D 998 Přesun hmot 2 695,52

40 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m 
jakékoliv délky objektu

t 1 192,708 2,26 2 695,52

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 934 148,21

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 934 148,21 21,00% 196 171,12

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 130 319,33

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 1O1.1.2. - Komunikace a zpevněné plochy_neuznatelné

STRABAG a.s. 

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 934 148,21

HSV - Práce a dodávky HSV 934 148,21

    1 - Zemní práce 357 583,76

    2 - Zakládání 19 417,42

    5 - Komunikace pozemní 532 405,74

    8 - Trubní vedení 17 765,24

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 138,24

    997 - Přesun sutě 3 357,45

    998 - Přesun hmot 1 480,36

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 1O1.1.2. - Komunikace a zpevněné plochy_neuznatelné

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 934 148,21

D HSV Práce a dodávky HSV 934 148,21

D 1 Zemní práce 357 583,76
1 K 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 415,000 30,76 12 765,40

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání, vyrýpnutí, vyzvednutí, přemístění a složení sejmutého drnu na vzdálenost do 50 m nebo s 

 naložením na dopravní prostředek.
2. V ceně nejsou započteny náklady na zálivku před sejmutím drnu. Pro tyto práce lze použít ceny části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití 

 rostlin vodou.
 3. Ceny jsou určeny jen pro sejmutí drnu pro drnování.

 4. Sejmutím drnu se rozumí sejmutí pláství nebo pásů drnu v takové jakosti, aby se jich mohlo použít pro další drnování.
 5. Ceny nejsou určeny k pokládce travního drnu (koberce). Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 181 4.-11 Založení trávníku

 6. Ceny lze použít při zakládání záhonů pro výsadbu rostlin z důvodu snížení profilu terénu.

VV "V místě nové konstrukce" 415 415,000

2 K 120001101 Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy m3 122,720 452,94 55 584,80

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při 
 jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;

 b) výbušniny nezaložené dodavatelem.
2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 

 6 a 7.
3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

 kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně.

 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:
 a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:

- je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 
vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové 
délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně 
větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

 obalem.
- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 

 výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen.
 b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.

5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
 oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí.

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 
 vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.

 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.
8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

 potrubí nebo vedení ve výkopišti.
 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

VV "Předpoklad 50%" 416*(0,69-0,10)*0,50 122,720

3 K 131101102
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 
000 m3

m3 245,440 364,87 89 553,69

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-
technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 

 zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.
 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území.

 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení
a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

 vykopávek;
 b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.

 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

 vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV  416*(0,69-0,10) 245,440

4 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 287,040 97,86 28 089,73

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV  416*0,69 287,040

5 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 287,040 40,54 11 636,60

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV  416*0,69 287,040

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 287,040 14,59 4 187,91

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101.1. - Komunukace

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 1O1.1.2. - Komunikace a zpevněné plochy_neuznatelné

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako 

 podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

 na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV  416*0,69 287,040

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 516,672 287,30 148 439,87

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV  416*0,69*1,8 516,672

8 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 416,000 17,61 7 325,76

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 
 komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV  416 416,000

D 2 Zakládání 19 417,42

9 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 
1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 416,000 9,06 3 768,96

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 

 až 20 %.
 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

VV  416 416,000

10 M 69311199 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní  PES(70%)+PP(30%) 300g/m2 m2 478,400 32,71 15 648,46

VV 416*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 478,400

D 5 Komunikace pozemní 532 405,74
11 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 457,600 277,81 127 125,86

VV "Sanace podloží" 416*1,1 457,600

12 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 436,800 190,23 83 092,46

VV 416*1,05 436,800

13 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 416,000 243,57 101 325,12

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV 416 416,000

14 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění 
tl. 130 mm

m2 436,800 314,78 137 495,90

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV 416*1,05 436,800

15 K 573211111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 832,000 10,71 8 910,72

VV 416*2 832,000

16 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 416,000 178,98 74 455,68

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV 416 416,000

D 8 Trubní vedení 17 765,24
17 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

18 K 899232111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

19 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

20 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

21 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

22 K 899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 138,24
23 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlážděného m2 416,000 5,14 2 138,24

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného 

 závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

 Vodorovná doprava suti.

VV 416 416,000

D 997 Přesun sutě 3 357,45
24 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 8,320 50,16 417,33

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

25 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 66,560 6,12 407,35

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 8,32*8 "Přepočtené koeficientem množství 66,560

26 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 8,320 40,54 337,29

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

27 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 8,320 263,88 2 195,48

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

D 998 Přesun hmot 1 480,36

28 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m 
jakékoliv délky objektu

t 655,027 2,26 1 480,36

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 1 043 715,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 043 715,10 21,00% 219 180,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 262 895,27

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.2. - Parkovací záliv pro osobní vozidla_uznatelné

STRABAG a.s. 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 043 715,10

HSV - Práce a dodávky HSV 1 043 715,10

    1 - Zemní práce 308 821,59

    2 - Zakládání 17 970,45

    5 - Komunikace pozemní 627 616,81

    8 - Trubní vedení 17 765,24

    997 - Přesun sutě 59 764,29

    998 - Přesun hmot 11 776,72

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.2. - Parkovací záliv pro osobní vozidla_uznatelné

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 043 715,10

D HSV Práce a dodávky HSV 1 043 715,10

D 1 Zemní práce 308 821,59

1 K 113107111
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 385,000 54,73 21 071,05 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 385 385,000

2 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu 
šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 385,000 111,14 42 788,90 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

 c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
 nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
 krytu části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
 frézované plochy neodečítají.

 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
 apod.,

 b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

 vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV 385 385,000

3 K 120001101 Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy m3 132,825 452,94 60 161,76 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při 
 jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;

 b) výbušniny nezaložené dodavatelem.
2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 

 6 a 7.
3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

 kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně.

 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:
 a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:

- je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 
vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové 
délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně 
větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

 obalem.
- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 

 výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen.
 b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.

5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
 oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí.

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 
 vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.

 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.
8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

 potrubí nebo vedení ve výkopišti.
 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

VV "Předpoklad 50%" 385*0,69*0,50 132,825

4 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 265,650 97,86 25 996,51 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 385*0,69 265,650

5 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 265,650 40,54 10 769,45 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV 385*0,69 265,650

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 265,650 14,59 3 875,83 CS ÚRS 2019 01

SO 101.2. - Parkovací záliv pro osobní vozidla_uznatelné

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako 

 podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

 na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 385*0,69 265,650

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 478,170 287,30 137 378,24 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV 385*0,69*1,8 478,170

8 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 385,000 17,61 6 779,85 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 
 komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 385 385,000

D 2 Zakládání 17 970,45

9 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 
1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 385,000 9,06 3 488,10 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 

 až 20 %.
 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

VV 385 385,000

10 M 69311199 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní  PES(70%)+PP(30%) 300g/m2 m2 442,750 32,71 14 482,35 CS ÚRS 2019 01

VV 385*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 442,750

D 5 Komunikace pozemní 627 616,81
11 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 423,500 277,81 117 652,54 CS ÚRS 2019 01

VV "Sanace podloží" 385*1,1 423,500

12 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 404,250 190,23 76 900,48 CS ÚRS 2019 01

VV 385*1,05 404,250

13 K 566501111
Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, 
s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,08 do 0,10 
m3/m2

m2 385,000 95,12 36 621,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny neplatí pro vyrovnání nerovností nově zřizovaných podkladů nebo krytů,

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné rozrytí dosavadní vozovky, které se oceňují cenou 113 10-8441 Rozrytí vrstvy krytu 
 nebo podkladu.

3. Množství kameniva uvedené v popisu cen je průměrné množství kameniva v nezhutněném stavu na 1 m2 projektem předepsané úpravy na 
 jednom objektu.

VV 385 385,000

14 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění 
tl. 130 mm

m2 404,250 314,78 127 249,82 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV 385*1,05 404,250

15 K 596212210
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 
50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 385,000 260,50 100 292,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
 lože.

VV 385 385,000

16 M 59245005 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm barevná m2 442,750 381,48 168 900,27 CS ÚRS 2019 01

VV 385*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 442,750

D 8 Trubní vedení 17 765,24
17 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

18 K 899232111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže kus 2,000 1 648,19 3 296,38 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

19 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

20 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu kus 2,000 1 648,19 3 296,38 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

21 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

22 K 899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 2,000 1 144,93 2 289,86 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "Předpoklad - nutno upřesnit dle skutečnosti" 2 2,000

D 997 Přesun sutě 59 764,29
23 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 167,860 50,16 8 419,86 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

24 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 1 342,880 6,12 8 218,43 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 167,86*8 "Přepočtené koeficientem množství 1 342,880

25 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 167,860 40,54 6 805,04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

26 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 302

t 95,560 188,72 18 034,08 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

27 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 69,300 263,88 18 286,88 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

D 998 Přesun hmot 11 776,72
28 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 681,129 17,29 11 776,72 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 153 118,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 153 118,20 21,00% 32 154,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 185 273,02

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.3. - Zeleň_uznatelné

STRABAG a.s. 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 153 118,20

HSV - Práce a dodávky HSV 153 118,20

    1 - Zemní práce 153 118,20

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.3. - Zeleň_uznatelné

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 153 118,20

D HSV Práce a dodávky HSV 153 118,20

D 1 Zemní práce 153 118,20
1 K 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 725,000 47,81 34 662,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

 neulehlého výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

 přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

2 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 
až 4

m2 725,000 26,17 18 973,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky 
do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních 

 příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

 komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 

 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

3 K 183101313
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 
0,02 do 0,05 m3

kus 135,000 73,98 9 987,30 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
 b) uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

4 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 6,750 1 021,63 6 896,00 CS ÚRS 2019 01

VV 135*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 6,750

5 M 02650530 Zlatice prostřední /Forsythia intermedia/ 20-35cm kus 135,000 351,03 47 389,05 CS ÚRS 2019 01

6 K 183205111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2 m2 725,000 11,11 8 054,75 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. Ceny nelze použít pro založení záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně.

7 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 725,000 0,72 522,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

8 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 725,000 2,87 2 080,75 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

9 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 725,000 0,31 224,75 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

10 K 184802111
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině 
nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

m2 725,000 1,57 1 138,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky.

 2. V cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy

 a) obděláním půdy; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy,
b) prolitím; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části A02 souboru cen 185 85-11 

 Dovoz vody pro zálivku rostlin.
 4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně.

 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury.
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

11 K 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 725,000 3,12 2 262,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro 

 odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m.
2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 

 před založením kultury.
 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

12 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 725,000 2,97 2 153,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na :

 a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 Vypletí,
 b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou

 c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku,
 d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení.

2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 
 km a vyložením shrabu.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

13 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 108,750 112,40 12 223,50 CS ÚRS 2019 01

VV 725*0,15 108,750

14 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 435,000 15,06 6 551,10 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 725*0,15*4 435,000

SO 101.3. - Zeleň_uznatelné

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: IČ: 00299456

Obec Slatinice DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ70592497

Zpracovatel: IČ: 70592497

Ing. Jiří Sotolář DIČ: CZ7807108419

Poznámka:

Cena bez DPH 638 218,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 638 218,98 21,00% 134 025,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 772 244,97

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.4. - Napojení sousedních nemovitostí_neuznatelné

STRABAG a.s. 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 638 218,98

HSV - Práce a dodávky HSV 638 218,98

    1 - Zemní práce 204 534,22

    2 - Zakládání 13 816,24

    5 - Komunikace pozemní 392 076,41

    997 - Přesun sutě 21 500,61

    998 - Přesun hmot 6 291,50

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

SO 101.4. - Napojení sousedních nemovitostí_neuznatelné

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Slatinice Datum: 11.08.2020

Zadavatel: Obec Slatinice Projektant: Ing. Jiří Sotolář

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel: Ing. Jiří Sotolář

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 638 218,98

D HSV Práce a dodávky HSV 638 218,98

D 1 Zemní práce 204 534,22

1 K 113107111
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 296,000 54,73 16 200,08 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 296 296,000

2 K 120001101 Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy m3 102,120 452,94 46 254,23 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při 
 jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;

 b) výbušniny nezaložené dodavatelem.
2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 

 6 a 7.
3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

 kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně.

 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:
 a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:

- je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 
vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové 
délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně 
větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

 obalem.
- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 

 výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen.
 b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.

5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
 oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí.

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 
 vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.

 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.
8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

 potrubí nebo vedení ve výkopišti.
 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

VV "Předpoklad 50%" 296*0,69*0,50 102,120

3 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 204,240 97,86 19 986,93 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 296*0,69 204,240

4 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 204,240 40,54 8 279,89 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV 296*0,69 204,240

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 204,240 14,59 2 979,86 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako 

 podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

 na dočasnou skládku neoceňuje.
 e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 296*0,69 204,240

6 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 367,632 287,30 105 620,67 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV 296*0,69*1,8 367,632

7 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 296,000 17,61 5 212,56 CS ÚRS 2019 01

SO 101.4. - Napojení sousedních nemovitostí_neuznatelné

2019 - Úprava místních komunikací - Slatinice_10b

SO 101 - Místní komunikace 10 b

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 
 komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 296 296,000

D 2 Zakládání 13 816,24

8 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 
1:5, šířky přes 3 do 6 m

m2 296,000 9,06 2 681,76 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 

 až 20 %.
 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

VV 296 296,000

9 M 69311199 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní  PES(70%)+PP(30%) 300g/m2 m2 340,400 32,71 11 134,48 CS ÚRS 2019 01

VV 296*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 340,400

D 5 Komunikace pozemní 392 076,41
10 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 310,800 190,23 59 123,48 CS ÚRS 2019 01

VV 296*1,05 310,800

11 K 566501111
Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, 
s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,08 do 0,10 
m3/m2

m2 296,000 95,12 28 155,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny neplatí pro vyrovnání nerovností nově zřizovaných podkladů nebo krytů,

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné rozrytí dosavadní vozovky, které se oceňují cenou 113 10-8441 Rozrytí vrstvy krytu 
 nebo podkladu.

3. Množství kameniva uvedené v popisu cen je průměrné množství kameniva v nezhutněném stavu na 1 m2 projektem předepsané úpravy na 
 jednom objektu.

VV 296 296,000

12 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění 
tl. 130 mm

m2 310,800 314,78 97 833,62 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV 296*1,05 310,800

13 K 596212210
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 
50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 296,000 260,50 77 108,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
 lože.

VV 296 296,000

14 M 59245005 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm barevná m2 340,400 381,48 129 855,79 CS ÚRS 2019 01

VV 296*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 340,400

D 997 Přesun sutě 21 500,61
15 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 53,280 50,16 2 672,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

16 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 426,240 6,12 2 608,59 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 53,28*8 "Přepočtené koeficientem množství 426,240

17 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 53,280 40,54 2 159,97 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

18 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 53,280 263,88 14 059,53 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

D 998 Přesun hmot 6 291,50
19 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 363,881 17,29 6 291,50 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 4



N
á

ze
v

 v
e

ře
jn

é
 z

a
k

á
zk

y
:

  „
20

19
 –

 Ú
P

R
A

V
A

 M
ÍS

T
N

ÍC
H

 K
O

M
U

N
IK

A
C

Í –
 M

K
 1

0B
“ 

m
ě

s
íc

tý
d

e
n

 č
.

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

5
0

5
1

5
2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

4
1

5
1

6
1

8
1

9
2

0
2

1

T
e

rm
ín

 z
a

há
je

ní
: p

ře
d

po
kl

a
d

 z
a

há
je

ní
 1

0
/2

0
2

0

T
e

rm
ín

 d
o

ko
nč

e
ní

: d
o

 1
5

0
 k

a
le

nd
á

řn
íc

h 
d

nů

V
 O

lo
m

o
uc

i d
ne

: 2
4

.9
.2

0
2

0
Z

pr
a

co
va

l: 
L

uk
á

š 
S

e
ck

ý

P
ře

d
p

o
k

la
d

 m
ě

s
íč

n
íh

o
 f

in
a

n
č

n
íh

o
 p

ln
ě

n
í v

 t
is

. K
č

 b
e

z 
D

P
H

P
ře

d
p

o
k

la
d

 r
o

č
n

íh
o

 f
in

a
n

č
n

íh
o

 p
ln

ě
n

í v
 t

is
. K

č
 b

e
z 

D
P

H

P
ře

d
p

o
kl

ad
 c

el
ko

vé
h

o
 f

in
an

čn
íh

o
 p

ln
ěn

í 
v 

ti
s.

 K
č 

b
ez

 D
P

H

K
a

le
n

d
á

řn
í r

o
k

8
9

9

V
R

N

Z
E

L
E

Ň

P
ře

su
ny

 h
m

o
t a

 s
ut

ě

O
st

a
tn

í k
o

ns
tr

uk
ce

 a
 p

rá
ce

, b
o

ur
á

ní

Z
a

kl
á

d
á

ní

Z
e

m
ní

 p
rá

ce

M
ÍS

T
N

Í K
O

M
U

N
IK

A
C

E
 1

0
B

Č
as

o
vý

 a
 f

in
an

čn
í h

ar
m

o
n

o
g

ra
m

 v
ýs

ta
vb

y

4
9

9
3

3

S
T

A
V

E
B

N
Í O

B
J

E
K

T
lis

to
p

a
d

ří
je

n

T
ru

bn
í v

e
d

e
ní

K
o

m
un

ik
a

ce
 p

o
ze

m
ní

V
o

d
o

ro
vn

é
 k

o
ns

tr
uk

ce

-
2

1
7

1
 9

8
2

5 
18

7

3
 2

0
5

k
lim

a
ti

c
k

é
 p

o
d

m
ín

k
y

s
 o

h
le

d
e

m
 n

a
 a

k
tu

á
ln

í

v
 z

im
n

ím
 o

b
d

o
b

í

Z
im

n
í t

e
c

h
n

o
lo

g
ic

k
á

 p
ře

s
tá

v
k

a

1
5

0
1

 7
6

5

1
7

1
2

/2
0

2
0

 -
 2

/2
0

2
1

p
ře

d
p

o
k

la
d

 

v
 m

ís
tě

 r
e

a
liz

a
c

e
 s

ta
v

b
y

-

1
3

1
 2

2
3

2
0

2
0

2
0

2
1

k
v

ě
te

n
d

u
b

e
n

p
ro

s
in

e
c

5
3

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

P
ře

d
p

o
kl

ad
 r

ea
li

za
ce

 o
d

 5
.1

0.
 d

o
 1

5.
12

. 2
02

0,
 t

j. 
72

 k
al

en
d

ář
n

íc
h

 d
n

ů
P

ře
d

p
o

kl
ad

 r
ea

li
za

ce
 o

d
 1

2.
2.

 d
o

 3
0.

4.
 2

02
1,

 t
j. 

78
 k

al
en

d
ář

n
íc

h
 d

n
ů


		2020-09-29T14:07:24+0200
	Ing. Klára Kalábová


		2020-09-29T14:11:06+0200
	Ing. Vítězslav Bujnoch


		2020-09-30T09:54:15+0200
	Bc. Ondřej Mikmek




